
Quarta-feira, 25 DE MAIO DE 201616 DIÁRIO OFICIAL Nº 33135

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 025/2016 - 3º CRS/SESPA
O Diretor do 3º CRS/SESPA, no uso de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 68, da Lei Federal nº 
8.666/93 e o disposto no Decreto nº 870 de 04/10/2013.
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR o servidor FABRICIO ALEXOPULOS 
FERREIRA, matrícula nº 59130831, cargo Farmacêutico 
Bioquímico, como Fiscal do Contrato Administrativo nº 
001/2016/3º CRS, celebrado entre a empresa NORTEMED 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA-ME e o 
3º CRS/SESPA, cujo objeto é a aquisição de material médico 
hospitalar.
1. Parágrafo único - São atribuições do fi scal: acompanhar 
e fi scalizar o fi el cumprimento do Contrato, das cláusulas 
contratuais e fazer relatório de fi nalização do contrato.
Art. 2º - Deliberar que o servidor atue em conformidade com o 
estabelecido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a 
vigência fi nal do referido instrumento.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
Castanhal, PA, 24 de Maio de 2016

ETEVALDO JOSE MODESTO DA PAIXÃO
DIRETOR/3º CRS/SESPA

Protocolo 965484

DIÁRIA
.

Port. Nº 398 de diárias de 24/05/2016
Objetivo:Participar na qualidade de apoiador do curso de 
Formação de formadores e apoiadores institucionais p/ 
humanização da Atenção e Gestão no SUS-Pa, na reunião de 
dispersão.
servidor:Pedro Paulo F. do Nascimento  Psicólogo  mat:51054631
Origem: Castanhal/Santa Izabel  Período:23/05/16
Ordenador: Etevaldo José M. da Paixão

Protocolo 965267
Port. Nº 399 e 400 de diárias de 24/05/2016
Objetivo:Participar da reunião ordinária da CIR METROPOLITANA 
III, no auditório do 5º CRS/SESPA.
Servidores: Etevaldo José M. da Paixão  diretor reg.  
Mat:51670002 
Eliana S. Balestreri  chefi a DCA  mat:572081111
Ana Regina U. V. Silva  assist. social  mat:32430872
Rita de Cássia da S. Paiva  ag. administrativo  mat:541861742
Cícero A. Ferreira  motorista  mat:0478954
Castanhal/São M. do Guamá   Período: 24/05/16
Ordenador: Etevaldo José M. da Paixão

Protocolo 965273
Port. Nº 401 e 402 de Diárias de 24/05/16
Objetivo:Realizar monitoramento ref. a erradicação da pólio em 
todas as salas de vacina,realizando o recolhimento de possíveis 
resíduos de frascos de vacina VOPt.
Servidores:Michela Aparecida da C. Donza  ag. administrativo  
mat:541944981
Ana Patrícia da G. Bittencourt  Coord. Imunização  mat:5861705-3
Edmilson Alves C. Filho   motorista mat:0503399
Origem:Castanhal/Inhangapi   Período:23/05/16
Ordenador: Etevaldo José M. da Paixão

Protocolo 965336
Port. Nº 403 e 404 de Diárias de 24/05/16
Objetivo:Realizar monitoramento ref. a erradicação da pólio em 
todas as salas de vacina,realizando o recolhimento de possíveis 
resíduos de frascos de vacina VOPt.
Servidores:Michela Aparecida da C. Donza  ag. administrativo  
mat:541944981
Ana Patrícia da G. Bittencourt  Coord. Imunização  mat:5861705-3
Edmilson Alves C. Filho   motorista mat:0503399
Origem:Castanhal/São F. do Pará  Período:24 e 25/05/16
Ordenador: Etevaldo José M. da Paixão

Protocolo 965341
Port. Nº 405 e 406 de Diárias de 24/05/16
Objetivo:Realizar monitoramento ref. a erradicação da pólio em 
todas as salas de vacina,realizando o recolhimento de possíveis 
resíduos de frascos de vacina VOPt.
Servidores:Michela Aparecida da C. Donza  ag. administrativo  
mat:541944981
Ana Patrícia da G. Bittencourt  Coord. Imunização  mat:5861705-3
Cícero A. Ferreira   motorista mat:0478954
Origem:Castanhal/São J. da Ponta  Período:30/05/16
Ordenador: Etevaldo José M. da Paixão

Protocolo 965349

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 288 DE 02 DE MAIO DE 2016
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Realizar curso de capacitação em boas práticas de 
manipulação em açaí para profi ssionais de visa dos municípios.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Primavera, Quatipurú e Santarém Novo/PA
Nome do servidor (a): José Maria Moura
Cargo: Guarda de Endemias
Matricula: 0502121
Data início: 23/05/2016
Data término: 25/05/2016
Quantidade: 2,5 (duas e meia) diárias
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos

DIÁRIA
PORTARIA Nº 289 DE 02 DE MAIO DE 2016

Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Realizar curso de capacitação em boas práticas de 
manipulação em açaí para profi ssionais de visa dos municípios.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Primavera, Quatipurú e Santarém Novo/PA
Nome do servidor (a): Ataídes Eduardo do Nascimento
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matricula: 0505081
Data início: 23/05/2016
Data término: 25/05/2016
Quantidade: 2,5 (duas e meia) diárias
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos

DIÁRIA
PORTARIA Nº 290 DE 02 DE MAIO DE 2016

Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo com técnicos da VISA/4ºCRS para 
realizar curso de capacitação em boas práticas de manipulação 
em açaí para profi ssionais de visa dos municípios.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Primavera, Quatipurú e Santarém Novo/PA
Nome do servidor (a): José Dias do Rosário
Cargo: Motorista
Matricula: 0505002
Data início: 23/05/2016
Data término: 25/05/2016
Quantidade: 2,5 (duas e meia) diárias
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos

DIÁRIA
PORTARIA Nº 292 DE 05 DE MAIO DE 2016

Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Realizar capacitação da RAPS em Atenção à crise.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Bragança/PA
Nome do servidor (a): Alessandra Benaia Oliveira da Silva
Cargo: Psicóloga
Matricula: 54196249-2
Data início: 09/05/2016
Data término: 13/05/2016
Quantidade: 4,5 (quatro e meia) diárias
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos

DIÁRIA
PORTARIA Nº 295 DE 05 DE MAIO DE 2016

Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Realizar capacitação da RAPS em Atenção à crise.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Bragança/PA
Nome do servidor (a): Vanessa Eleris Santos
Cargo: Assistente Social
Matricula: 57200300-1
Data início: 09/05/2016
Data término: 10/05/2016
Quantidade: 1,0 (uma) diárias
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos

DIÁRIA
PORTARIA Nº 296 DE 05 DE MAIO DE 2016

Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Realizar capacitação da RAPS em Atenção à crise.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Bragança/PA
Nome do servidor (a): Maria Cecília Santana de Jesus
Cargo: Assistente Social
Matricula: 57198097-1
Data início: 09/05/2016

Data término: 10/05/2016
Quantidade: 1,0 (uma) diárias
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos

DIÁRIA
PORTARIA Nº 297 DE 05 DE MAIO DE 2016

Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo com servidoras que irão realizar 
capacitação da RAPS em Atenção à crise.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Bragança/PA
Nome do servidor (a): Luiz Maria Alves Felipe Filho
Cargo: Motorista
Matricula: 57206795-1
Data início: 09/05/2016
Data término: 13/05/2016
Quantidade: 4,5 (quatro e meia) diárias
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos

DIÁRIA
PORTARIA Nº 301 DE 04 DE MAIO DE 2016

Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Realizar vistoria técnica no Projeto para Expansão de 
02 Equipes de Saúde da Família, a serem implantadas.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Cachoeira do Piriá e Tracuateua/PA
Nome do servidor (a): Iolanda de Fátima Mendes da Silva
Cargo: Odontóloga
Matricula: 3156184-1
Data início: 06/05/2016
Data término: 06/05/2016
Quantidade: 0,5 (meia) diária
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos

DIÁRIA
PORTARIA Nº 302 DE 04 DE MAIO DE 2016

Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo com servidora que irá realizar vistoria 
técnica no Projeto para Expansão de 02 Equipes de Saúde da 
Família, a serem implantadas.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Cachoeira do Piriá e Tracuateua/PA
Nome do servidor (a): Vanderlê Sales de Lima
Cargo: Motorista
Matricula: 57206796-1
Data início: 06/05/2016
Data término: 06/05/2016
Quantidade: 0,5 (meia) diária
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos

DIÁRIA
PORTARIA Nº 303 DE 13 DE MAIO DE 2016

Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Realizar Capacitação para as equipes de saúde do 
município sobre o Programa do Tabagismo para dar inicio na 
implementação do mesmo.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Ourém/PA
Nome do servidor (a): Diná Ferreira da Costa
Cargo: Enfermeira
Matricula: 57174866-1
Data início: 23/05/2016
Data término: 24/05/2016
Quantidade: 1,5 (uma e meia) diárias
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos

DIÁRIA
PORTARIA Nº 304 DE 13 DE MAIO DE 2016

Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Realizar Capacitação para as equipes de saúde do 
município sobre o Programa do Tabagismo para dar inicio na 
implementação do mesmo.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Ourém/PA
Nome do servidor (a): Luiza Helena Progênio de Santana
Cargo: Assistente Social
Matricula: 54190705-1
Data início: 23/05/2016
Data término: 24/05/2016
Quantidade: 1,5 (uma e meia) diárias
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos

DIÁRIA
PORTARIA Nº 305 DE 13 DE MAIO DE 2016

Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo com servidoras que irão realizar 
Capacitação para as equipes de saúde do município sobre o 
Programa do Tabagismo para dar inicio na implementação do 
mesmo.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Ourém/PA
Nome do servidor (a): Vanderlê Sales de Lima
Cargo: Motorista
Matricula: 57206796-1
Data início: 23/05/2016
Data término: 24/05/2016
Quantidade: 1,5 (uma e meia) diárias
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos


